

**H O T Ă R Ă R E**

**privind aprobarea execuției bugetului propriu al județului precum și a  
bugetelor instituțiilor de sub autoritatea Consiliului Județean Prahova la 30  
noiembrie 2023**

Având în vedere:

- Referatul de aprobare nr. 30.449/13 decembrie 2023 al președintelui Consiliului Județean Prahova și Raportul nr. 30.450/13 decembrie 2023 al Direcției Economice privind aprobarea execuției bugetului propriu al județului precum și a bugetelor instituțiilor de sub autoritatea Consiliului Județean Prahova la 30 noiembrie 2023;

- Prevederile art. 49 alin. (12) și art.57 alin.(2)din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul prevederilor art. 173 alin. (1) lit b), alin. (3) lit a) și art. 182 din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

**Consiliul Județean Prahova** adoptă prezenta hotărâre:

**Art. 1** Se aprobă execuția secțiunii de funcționare și secțiunii de dezvoltare ale bugetului propriu al județului Prahova la **30 noiembrie 2023**, conform anexelor nr. 1a și 1b.

**Art. 2** Se aprobă execuția bugetului Creditelor Interne la **30 noiembrie 2023**, conform anexei nr. 2.

**Art. 3** Se aprobă execuția bugetului Fondurilor Externe Nerambursabile la **30 noiembrie 2023**, conform anexei nr. 3.

**Art. 4** Se aprobă execuția secțiunii de funcționare și secțiunii de dezvoltare ale bugetului Direcției Județene de Evidență a Persoanelor Prahova la **30 noiembrie 2023**, conform anexei nr. 4.

**Art. 5** Se aprobă execuția secțiunii de funcționare și secțiunii de dezvoltare ale bugetului Spitalului Județean de Urgență Ploiești Dr.Constantin Andreoiu la **30 noiembrie 2023**, conform anexei nr. 5.

**Art. 6** Se aprobă execuția secțiunii de funcționare și secțiunii de dezvoltare ale bugetului Muzeului Județean de Artă Prahova – „Ion Ionescu Quintus” la **30 noiembrie 2023**, conform anexei nr. 6.

**Art. 7** Se aprobă execuția secțiunii de funcționare și secțiunii de dezvoltare ale bugetului Muzeului Județean de Istorie și Arheologie Prahova la **30 noiembrie 2023**, conform anexei nr. 7.

**Art. 8** Se aprobă execuția secțiunii de funcționare și secțiunii de dezvoltare ale bugetului Muzeului Județean de Științele Naturii Prahova la **30 noiembrie 2023**, conform anexei nr. 8.

**Art. 9** Se aprobă execuția secțiunii de funcționare și secțiunii de dezvoltare ale bugetului Centrului Județean de Cultură Prahova „Acad. Eugen Simion” la **30 noiembrie 2023**, conform anexei nr. 9.

**Art. 10** Anexele nr. 1a, 1b – 9 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

**Art. 11** Direcția Economică, Direcția Juridic Contencios și Administrație Publică vor aduce la cunoștință prevederile prezentei hotărâri.

**PREȘEDINTE,**  
**Iulian Dumitrescu**

**CONTRASEMNEAZĂ:**  
**SECRETAR GENERAL,**  
**Hermina Adi Bîgiu**

**Ploiești, 20 decembrie 2023**

**Nr. 354**

**EXECUȚIA LA DATA DE 30 NOIEMBRIE 2023 A BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI**

**SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE**

mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 5/ col. 4
1	2	3	5	6
<b>VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE - TOTAL</b>	<b>00.01</b>	<b>439.623,38</b>	<b>430.794,35</b>	<b>97,99%</b>
VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02)	49.90	229.127,32	216.087,72	94,31%
<b>I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)</b>	<b>00.02</b>	<b>435.081,38</b>	<b>417.988,22</b>	<b>96,07%</b>
<b>A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11)</b>	<b>00.03</b>	<b>414.068,00</b>	<b>394.220,94</b>	<b>95,21%</b>
<b>A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL</b>	<b>00.04</b>	<b>191.784,00</b>	<b>185.139,68</b>	<b>96,54%</b>
<b>A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)</b>	<b>00.06</b>	<b>191.784,00</b>	<b>185.139,68</b>	<b>96,54%</b>
<b>Cote si sume defalcate din impozitul pe venit</b>	<b>04.02</b>	<b>191.784,00</b>	<b>185.139,68</b>	<b>96,54%</b>
Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	168.231,00	162.403,23	96,54%
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	04.02.04	23.553,00	22.736,45	96,53%
<b>A2. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII</b>	<b>00.10</b>	<b>222.284,00</b>	<b>209.081,26</b>	<b>94,06%</b>
<b>Sume defalcate din TVA</b>	<b>11.02</b>	<b>218.890,00</b>	<b>205.840,00</b>	<b>94,04%</b>
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul județelor	11.02.01	118.899,00	109.849,00	92,39%
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri	11.02.05	22.240,00	22.240,00	100,00%
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor	11.02.06	77.751,00	73.751,00	94,86%
<b>Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfășurarea de activități (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)</b>	<b>16.02</b>	<b>3.394,00</b>	<b>3.241,26</b>	<b>95,50%</b>
Impozit pe mijloacele de transport	16.02.02	3.094,00	2.426,60	78,43%
Impozit pe mijloacele de transport deținute de persoane fizice *)	16.02.02.01	286,00	216,23	75,60%
Impozit pe mijloacele de transport deținute de persoane juridice *)	16.02.02.02	2.808,00	2.210,37	78,72%
Taxe si tarife pentru eliberarea de licențe si autorizații de funcționare	16.02.03	300,00	814,66	271,55%
<b>C. VENITURI NEFISCALE</b>	<b>00.12</b>	<b>21.013,38</b>	<b>23.767,28</b>	<b>113,11%</b>
<b>C1. VENITURI DIN PROPRIETATE</b>	<b>00.13</b>	<b>29.496,82</b>	<b>23.690,21</b>	<b>80,31%</b>
<b>Venituri din proprietate</b>	<b>30.02</b>	<b>29.496,82</b>	<b>23.690,21</b>	<b>80,31%</b>
Venituri din concesiuni si inchirieri	30.02.05	29.191,82	22.827,67	78,20%
Redevente miniere	30.02.05.01	11.177,00	11.195,67	100,17%
Alte venituri din concesiuni si inchirieri	30.02.05.30	18.014,82	11.632,00	64,57%
Venituri din dividende	30.02.08	-	527,71	-
Venituri din dividende de la alti platitori	30.02.08.02	-	527,71	-

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 5/ col. 4
1	2	3	5	6
Alte venituri din proprietate	30.02.50	305,00	334,83	109,78%
<b>Venituri din dobânzi</b>	<b>31.02</b>	-	0,00	-
Alte venituri din dobânzi	31.02.03	-	-	-
<b>C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII</b>	<b>00.14</b>	<b>-8.483,44</b>	<b>77,07</b>	<b>-0,91%</b>
<b>Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>33.02</b>	<b>2.656,20</b>	<b>2.714,34</b>	<b>102,19%</b>
Venituri din prestari de servicii	33.02.08	68,00	63,63	93,57%
Contributia persoanelor asistate	33.02.13	2.588,20	2.641,39	102,06%
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri	33.02.28	0,00	9,32	-
<b>Amenzi, penalitati si confiscari</b>	<b>35.02</b>	<b>1.256,30</b>	<b>1.289,91</b>	<b>102,68%</b>
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale	35.02.01	1.256,30	1.289,91	102,68%
<b>Diverse venituri</b>	<b>36.02</b>	<b>540,00</b>	<b>12,32</b>	<b>2,28%</b>
Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice	36.02.05	-	-	-
Alte venituri	36.02.50	540,00	12,32	2,28%
<b>Transferuri voluntare, altele decat subventiile</b>	<b>37.02</b>	<b>-12.935,94</b>	<b>-3.939,50</b>	<b>30,45%</b>
Donatii si sponsorizari	37.02.01	9.923,93	9.970,64	100,47%
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)	37.02.03	-22.859,87	-13.910,14	60,85%
Alte transferuri voluntare	37.02.50	-	-	-
<b>III. OPERATIUNI FINANCIARE</b>	<b>00.16</b>	-	<b>7.381,69</b>	
<b>Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate</b>	<b>40.02</b>	-	<b>15.109,32</b>	
Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de functionare	40.02.18	-	15.109,32	
<b>Alte operatiuni financiare</b>	<b>41.02</b>	-	<b>-7.727,63</b>	
Disponibilitati rezervate pentru plăți ale unităților de învățământ special și a altor instituții publice de pe raza altor unități administrativ-teritoriale decât cea pe raza căreia își desfășoară activitatea consiliul județean/ Consiliul General al Municipiului București**)	41.02.05	-	-7.727,63	-
Disponibilitati rezervate pentru plăți ale unităților de învățământ special și a altor instituții publice de pe raza altor unități administrativ-teritoriale decât cea pe raza căreia își desfășoară activitatea consiliul județean/ Consiliul General al Municipiului București, pentru sectiunea de functionare**)	41.02.05.01	-	-7.727,63	-
<b>IV. SUBVENTII</b>	<b>00.17</b>	<b>4.542,00</b>	<b>5.424,44</b>	<b>119,43%</b>
<b>SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE</b>	<b>00.18</b>	<b>4.542,00</b>	<b>5.424,44</b>	<b>119,43%</b>
<b>Subventii de la bugetul de stat</b>	<b>42.02</b>	<b>4.542,00</b>	<b>5.424,44</b>	<b>119,43%</b>
Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap	42.02.21	4.542,00	5.424,44	119,43%
Subventii primite din Fondul de Interventie	42.02.28	-	-	-
Subvenții pentru realizarea activității de colectare, transport, depozitare și neutralizare a deșeurilor de origine animală	42.02.73	-	-	-
Subventii de la bugetul de stat pentru decontarea cheltuielilor pentru carantina	42.02.80	-	-	-
<b>Subventii de la alte administratii</b>	<b>43.02</b>	-	-	-
Alte subventii primite de la administratia centrala pentru finantarea unor activitati	43.02.20	-	-	-
<b>CHELTUIELILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE</b>	<b>49.02</b>	<b>460.104,75</b>	<b>375.005,60</b>	<b>81,50%</b>
<b>Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE</b>	<b>50.02</b>	<b>68.974,46</b>	<b>52.762,92</b>	<b>76,50%</b>
<b>AUTORITĂȚI PUBLICE SI ACȚIUNI EXTERNE</b>	<b>51.02</b>	<b>50.300,10</b>	<b>38.784,10</b>	<b>77,11%</b>
Autoritati executive si legislative	51.02.01	50.300,10	38.784,10	77,11%
Autorități executive	51.02.01.03	50.300,10	38.784,10	77,11%
Cheltuieli de personal	10	24.224,00	21.324,26	88,03%
Bunuri și servicii	20	26.179,25	17.636,46	67,37%

DENUMIREA INDICATORILOR		Cod indicator	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 5/ col. 4
1		2	3	5	6
	Transferuri acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere	51.01.70	-	-	-
	Alte transferuri curente interne	55.01.18	-	-	-
		57.02	-		
	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40	120,00	56,89	47,41%
	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-223,15	-233,51	104,64%
<b>ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE</b>		<b>54.02</b>	<b>4.014,66</b>	<b>3.280,53</b>	<b>81,71%</b>
<b>1. Alte servicii publice generale</b>		<b>54.02.50</b>	<b>465,00</b>	<b>334,46</b>	<b>71,93%</b>
	Bunuri și servicii	20	465,00	334,46	71,93%
<b>2. Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale</b>		<b>54.02.05</b>	<b>100,00</b>	-	<b>0,00%</b>
<b>3. Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor</b>		<b>54.02.10</b>	<b>3.503,50</b>	<b>3.000,04</b>	<b>85,63%</b>
	Transferuri curente	51.01	3.503,50	3.000,04	85,63%
	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-53,84	-53,97	100,24%
<b>TRANZACȚII PRIVIND DATORIA PUBLICĂ SI IMPRUMUTURI</b>		<b>55.02</b>	<b>14.659,70</b>	<b>10.698,29</b>	<b>72,98%</b>
	Dobânzi aferente datoriei publice interne	30	14.659,70	10.698,29	72,98%
	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-	-	-
<b>Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA</b>		<b>59.02</b>	<b>10.159,00</b>	<b>8.679,89</b>	<b>85,44%</b>
<b>APARARE</b>		<b>60.02</b>	<b>315,00</b>	<b>217,62</b>	<b>69,09%</b>
<b>Centrul Militar Judetean</b>			<b>315,00</b>	<b>217,62</b>	<b>69,09%</b>
	Bunuri și servicii	20	315,00	217,62	69,09%
	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-	-	-
<b>ORDINE PUBLICE SI SIGURANȚĂ NATIONALĂ</b>		<b>61.02</b>	<b>9.844,00</b>	<b>8.462,27</b>	<b>85,96%</b>
<b>1. Inspectoratul Județean pentru Situații de Urgență</b>			<b>204,00</b>	<b>98,91</b>	<b>48,49%</b>
	Bunuri și servicii	20	204,00	98,91	48,49%
<b>2. Direcția Județeană de Pază Prahova</b>			<b>9.640,00</b>	<b>8.363,36</b>	<b>86,76%</b>
	Cheltuieli de personal	10	9.325,00	8.138,36	87,27%
	Bunuri și servicii	20	315,00	225,00	71,43%
	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-	-	-
<b>Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE</b>		<b>63.02</b>	<b>263.690,00</b>	<b>222.292,93</b>	<b>84,30%</b>
<b>ÎNVĂȚĂMÂNT</b>		<b>65.02</b>	<b>21.375,86</b>	<b>14.148,19</b>	<b>66,19%</b>
<i>Din total capitol:</i>					
	Învatamânt nedefinibil prin nivel	65.02.07	12.518,46	7.018,67	56,07%
<b>1.1. Centrul Scolar de Educatie Incluziva Nr. 2 Ploiești</b>			<b>2.430,00</b>	<b>1.654,72</b>	<b>68,10%</b>
	Cheltuieli de personal	10	52,00	52,00	100,00%
	Bunuri și servicii	20	552,00	401,34	72,71%
	Ajutoare sociale in numerar	57	1.004,00	810,68	80,75%
	Alte cheltuieli - burse școlare	59	822,00	390,70	47,53%
<b>1.2. Centrul Scolar de Educatie Incluziva Nr. 1 Ploiești</b>			<b>2.679,40</b>	<b>1.509,86</b>	<b>56,35%</b>
	Cheltuieli de personal	10	50,00	29,33	58,66%
	Bunuri și servicii	20	720,00	520,65	72,31%
	Ajutoare sociale in numerar	57	1.193,00	629,44	52,76%
	Alte cheltuieli - burse școlare	59	716,40	330,44	46,13%
<b>1.3. Centrul Scolar de Educatie Incluziva Filipeștii de Tîrg</b>			<b>1.646,40</b>	<b>944,85</b>	<b>57,39%</b>
	Cheltuieli de personal	10	55,00	48,69	88,53%
	Bunuri și servicii	20	475,00	234,15	49,29%
	Ajutoare sociale in numerar	57	453,00	350,45	77,36%
	Alte cheltuieli - burse școlare	59	663,40	311,56	46,96%
<b>1.4. Centrul Scolar de Educatie Incluziva Breaza</b>			<b>2.252,80</b>	<b>1.162,48</b>	<b>51,60%</b>
	Cheltuieli de personal	10	130,00	75,11	57,78%
	Bunuri și servicii	20	706,00	333,49	47,24%
	Asistență socială (sponsorizare)	57	986,00	544,36	55,21%
	Alte cheltuieli - burse școlare	59	430,80	209,52	48,64%

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 5/ col. 4
1	2	3	5	6
<b>1.5.Centrul Scolar de Educatie Incluziva Vălenii de Munte</b>		<b>2.258,40</b>	<b>1.027,28</b>	<b>45,49%</b>
Cheltuieli de personal	10	85,00	66,63	78,39%
Bunuri și servicii	20	738,00	244,26	33,10%
Ajutoare sociale in numerar	57	750,00	441,91	58,92%
Alte cheltuieli - burse școlare	59	685,40	274,48	40,05%
<b>1.6. Scoala Profesională Specială Plopeni</b>		<b>832,30</b>	<b>571,61</b>	<b>68,68%</b>
Cheltuieli de personal	10	60,50	42,30	69,92%
Bunuri și servicii	20	342,00	264,10	77,22%
Ajutoare sociale in numerar	57	358,00	243,42	67,99%
Alte cheltuieli - burse școlare	59	71,80	21,79	30,35%
<b>1.7 Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională</b>		<b>428,00</b>	<b>156,71</b>	<b>36,61%</b>
Cheltuieli de personal	10	106,00	43,82	41,34%
Bunuri și servicii	20	322,00	112,89	35,06%
<b>1.8 Aparat propriu</b>		<b>-8,84</b>	<b>-8,84</b>	<b>100,00%</b>
Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-8,84	-8,84	100,00%
<b>Alte cheltuieli în domeniul învățământului</b>	<b>65.02.50</b>	<b>8.857,40</b>	<b>7.129,52</b>	<b>80,49%</b>
<b>Aparat propriu</b>		<b>8.857,40</b>	<b>7.129,52</b>	<b>80,49%</b>
Cheltuieli de personal	10	-	-	
Bunuri și servicii	20	2.281,40	553,89	24,28%
Transferuri acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere	51.01.70	-	-	-
Transferuri curente în străinătate (către organizații internaționale)	55.02	-	-	-
<b>"Programul pentru scoli a Romaniei"</b>		<b>6.576,00</b>	<b>6.575,63</b>	<b>99,99%</b>
<b>SĂNĂTATE</b>	<b>66.02</b>	<b>27.222,43</b>	<b>22.855,22</b>	<b>83,96%</b>
<b>Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi</b>	<b>66.02.06</b>	<b>26.768,71</b>	<b>22.841,86</b>	<b>85,33%</b>
<b>1. Spitalul Județean de Urgență Ploiești</b>		<b>26.857,00</b>	<b>22.930,15</b>	<b>85,38%</b>
Transferuri din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	51.01.46	26.857,00	22.930,15	85,38%
<b>2. Aparat propriu</b>		<b>-88,29</b>	<b>-88,29</b>	<b>100,00%</b>
Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-88,29	-88,29	100,00%
<b>Alte cheltuieli in domeniul sanataii</b>	<b>66.02.50</b>	<b>453,72</b>	<b>13,36</b>	<b>2,94%</b>
<b>2. Aparat propriu</b>		<b>453,72</b>	<b>13,36</b>	<b>2,94%</b>
Bunuri și servicii	20	78,72	13,36	16,97%
Transferuri curente în străinătate (către organizații internaționale)	55.02	375,00	-	0,00%
<b>CULTURĂ, RECREERE ȘI RELIGIE</b>	<b>67.02</b>	<b>47.336,65</b>	<b>39.779,90</b>	<b>84,04%</b>
<b>Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale</b>	<b>67.02.03.02</b>	<b>5.831,85</b>	<b>5.090,07</b>	<b>87,28%</b>
<b>1. Biblioteca "Nicolae Iorga"</b>		<b>5.838,00</b>	<b>5.096,23</b>	<b>87,29%</b>
Cheltuieli de personal	10	5.000,00	4.465,90	89,32%
Bunuri și servicii,	20	660,00	505,29	76,56%
Alte cheltuieli	59	178,00	125,04	70,25%
<b>2. Aparat propriu</b>		<b>-6,15</b>	<b>-6,16</b>	<b>100,16%</b>
Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-6,15	-6,16	100,16%
<b>Muzee</b>	<b>67.02.03.03</b>	<b>21.721,90</b>	<b>18.353,50</b>	<b>84,49%</b>
<b>1. Muzeul Județean de Artă Prahova</b>		<b>2.775,00</b>	<b>2.300,62</b>	<b>82,91%</b>
Transferuri curente	51.01	2.775,00	2.300,62	82,91%
<b>2. Muzeul Județean Științele Naturii Prahova</b>		<b>7.390,00</b>	<b>6.054,44</b>	<b>81,93%</b>
Transferuri curente	51.01	7.390,00	6.054,44	81,93%
<b>3. Muzeul Județean de Istorie și Arheologie Prahova</b>		<b>11.652,00</b>	<b>10.093,55</b>	<b>86,63%</b>
Transferuri curente	51.01	11.652,00	10.093,55	86,63%
<b>4. Aparat propriu</b>		<b>-95,10</b>	<b>-95,11</b>	<b>100,01%</b>
Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-95,10	-95,11	100,01%

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 5/ col. 4
1	2	3	5	6
<b>Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale</b>	<b>67.02.03.08</b>	<b>3.057,17</b>	<b>2.692,46</b>	<b>88,07%</b>
<b>1. Centrul Județean de Cultură Prahova</b>		<b>3.071,50</b>	<b>2.706,79</b>	<b>88,13%</b>
Transferuri curente	51.01	3.071,50	2.706,79	88,13%
<b>2. Aparat propriu</b>		<b>-14,33</b>	<b>-14,33</b>	<b>100,00%</b>
<i>Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85	-14,33	-14,33	100,00%
<b>Servicii recreative si sportive</b>	<b>67.02.05</b>	<b>4.500,72</b>	<b>3.718,28</b>	<b>82,62%</b>
<b>1. Club Sportiv Activ Prahova- Ploiesti</b>		<b>4.536,00</b>	<b>3.753,57</b>	<b>82,75%</b>
Cheltuieli de personal	10	460,00	414,30	90,07%
Bunuri și servicii	20	4.076,00	3.339,27	81,93%
<b>2. Aparat propriu</b>		<b>-35,28</b>	<b>-35,29</b>	<b>100,03%</b>
<i>Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85	-35,28	-35,29	100,03%
<b>Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei</b>	<b>67.02.50</b>	<b>12.225,01</b>	<b>9.925,59</b>	<b>81,19%</b>
<b>Aparat propriu</b>		<b>12.225,01</b>	<b>9.925,59</b>	<b>81,19%</b>
Bunuri și servicii	20	2.851,91	1.998,26	70,07%
Transferuri curente în străinătate (către organizații internaționale)	55.02	429,00	140,00	32,63%
Sustenerea cultelor	59.12	1.092,10	742,47	67,99%
Contribuții la salarizarea personalului neclerical	59.15	7.852,00	7.044,86	89,72%
<i>Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85	-	-	-
<b>ASIGURĂRI SI ASISTENȚĂ SOCIALĂ</b>	<b>68.02</b>	<b>167.755,06</b>	<b>145.509,62</b>	<b>86,74%</b>
<b>1. Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului</b>		<b>168.272,06</b>	<b>146.492,10</b>	<b>87,06%</b>
<b>Asistenta acordata persoanelor in varsta</b>	<b>68.02.04</b>	<b>1.258,96</b>	<b>1.156,38</b>	<b>91,85%</b>
Cheltuieli de personal	10	1.022,00	944,65	92,43%
Bunuri și servicii	20	236,96	211,73	89,35%
Ajutoare sociale in numerar	57.02	-	-	-
<b>Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati</b>	<b>68.02.05</b>	<b>98.394,77</b>	<b>84.840,76</b>	<b>86,22%</b>
Asistenta sociala in caz de invaliditate	68.02.05.02	98.394,77	84.840,76	86,22%
Cheltuieli de personal	10	75.616,00	66.413,58	87,83%
Bunuri și servicii	20	22.228,77	17.959,78	80,80%
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40	550,00	467,40	84,98%
<b>Asistenta sociala pentru familie si copii</b>	<b>68.02.06</b>	<b>41.601,00</b>	<b>36.495,30</b>	<b>87,73%</b>
Cheltuieli de personal	10	33.985,00	30.817,15	90,68%
Bunuri și servicii	20	7.106,00	5.323,32	74,91%
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40	510,00	354,83	69,57%
<b>Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale</b>	<b>68.02.50.50</b>	<b>27.017,33</b>	<b>23.999,66</b>	<b>88,83%</b>
Cheltuieli de personal	10	20.369,00	18.611,49	91,37%
Bunuri și servicii	20	1.886,33	1.294,60	68,63%
Transferuri interne	55.01	200,00	198,24	99,12%
Ajutoare sociale in numerar	57.02	4.542,00	3.895,33	85,76%
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40	20,00	0,00	0,00%
<b>2. Aparat propriu</b>		<b>-517,00</b>	<b>-982,48</b>	<b>190,03%</b>
Bunuri și servicii,	20	-	-	-
Transferuri acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere	51.01.70	900,00	899,99	100,00%
<i>Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent</i>	85	-1.417,00	-1.882,47	132,85%
<b>Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE</b>	<b>69.02</b>	<b>18.800,99</b>	<b>11.107,60</b>	<b>59,08%</b>
<b>LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA</b>	<b>70.02</b>	<b>2.288,00</b>	<b>893,56</b>	<b>39,05%</b>
Bunuri și servicii,	20	1.230,00	740,46	60,20%
Transferuri acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere	51.01.70	900,00	-	0,00%

DENUMIREA INDICATORILOR		Cod indicator	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 5/ col. 4
1		2	3	5	6
	Alte transferuri curente interne	55.01.18			-
	Alte transferuri in strainatate	55.02	0,00	-	-
	Rambursări de credite	81	158,00	153,10	96,90%
	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-	-	-
<b>PROTECȚIA MEDIULUI</b>		<b>74.02</b>	<b>16.512,99</b>	<b>10.214,04</b>	<b>61,85%</b>
<b>Colectarea, tratarea și distrugerea deșeurilor</b>		<b>74.02.05.02</b>	<b>16.483,02</b>	<b>10.192,64</b>	<b>61,84%</b>
	Sume reprezentând contribuția UAT la fondul IID	55.01.65	16.483,02	10.192,64	61,84%
<b>Canalizarea și tratare apelor reziduale</b>		<b>74.02.06</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
	Bunuri și servicii,	20	-	-	
	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-	-	
<b>Alte servicii în domeniul protecției mediului</b>		<b>74.02.50</b>	<b>29,97</b>	<b>21,40</b>	<b>71,40%</b>
	Bunuri și servicii,	20	29,97	21,40	71,40%
	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-	-	-
<b>Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE</b>		<b>79.02</b>	<b>98.480,30</b>	<b>80.162,26</b>	<b>81,40%</b>
<b>Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare</b>		<b>83.02</b>	<b>711,50</b>	<b>635,15</b>	<b>89,27%</b>
	<b>1.Direcția Județeană pentru Protecția Plantelor și de Întreținerea Drumurilor Județene</b>	<b>83.02.03.03</b>	<b>711,50</b>	<b>635,15</b>	<b>89,27%</b>
	Cheltuieli de personal	10	681,50	617,52	90,61%
	Bunuri și servicii	20	30,00	17,63	58,77%
	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40	-	-	-
	<b>2. Aparat propriu</b>	<b>83.02.50</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	Bunuri și servicii	20	-	-	-
<b>TRANSPORTURI</b>		<b>84.02</b>	<b>95.262,80</b>	<b>77.264,87</b>	<b>81,11%</b>
	<b>1.Aparat propriu</b>		<b>89.683,30</b>	<b>72.981,44</b>	<b>81,38%</b>
	Bunuri și servicii	20	76.921,37	60.220,26	78,29%
	Transferuri acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere	51.01.70	150,00	150,00	100,00%
	Transferuri curente în străinătate	55	-	-	-
	Rambursări de credite	81	12.784,00	12.783,26	99,99%
	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-172,07	-172,08	100,01%
	<b>2. Direcția Județeană pentru Protecția Plantelor și de Întreținerea Drumurilor Județene</b>		<b>5.579,50</b>	<b>4.283,43</b>	<b>76,77%</b>
	Cheltuieli de personal	10	2.649,50	2.345,45	88,52%
	Bunuri și servicii	20	2.930,00	1.937,98	66,14%
	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40	-	-	-
<b>ALTE ACȚIUNI ECONOMICE</b>		<b>87.02</b>	<b>2.506,00</b>	<b>2.262,24</b>	<b>90,27%</b>
	<b>Serviciul Public Județean Salvamont</b>	<b>87.02.50</b>	<b>2.506,00</b>	<b>2.262,24</b>	<b>90,27%</b>
	Cheltuieli de personal	10	1.991,00	1.826,31	91,73%
	Bunuri și servicii,	20	515,00	435,93	84,65%
<b>VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT</b>		<b>96.02</b>	<b>-20.481,37</b>	<b>55.788,75</b>	
REZERVA		97.02			
EXCEDENT (+)		98.02		55.788,75	-
DEFICIT <sup>1)</sup> (-)		99.02	-20.481,37		

**EXECUȚIA LA DATA DE 30 NOIEMBRIE 2023 A BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI**

**SECȚIUNEA DEZVOLTARE**

mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 5/ col. 4
1	2	3	5	6
<b>VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE - TOTAL</b>	<b>00.01</b>	<b>778.387,09</b>	<b>277.236,97</b>	<b>35,62%</b>
VENITURII PROPRII *)	49.90	0,00	13,25	
VENITURI CURENTE	00.02	22.859,87	13.910,14	60,85%
VENITURI NEFISCALE	00.12	22.859,87	13.910,14	60,85%
<b>C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII</b>	<b>00.14</b>	<b>22.859,87</b>	<b>13.910,14</b>	<b>60,85%</b>
Diverse venituri	36.02	0,00	-	-
Vărsăminte din amortizarea mijloacelor fixe	36.02.07	0,00	-	-
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.02	22.859,87	13.910,14	60,85%
Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.02.04	22.859,87	13.910,14	60,85%
<b>VENITURI DIN CAPITAL</b>	<b>00.15</b>	<b>0,00</b>	<b>13,25</b>	<b>-</b>
Venituri din valorificarea unor bunuri	39.02	0,00	13,25	-
Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituțiilor publice	39.02.01	0,00	7,53	-
Venituri din vanzarea unor bunuri aparținând domeniului privat al statului sau al unitatilor administrativ-teritoriale	39.02.07	-	5,72	-
Depozite speciale pentru construcții de locuințe	39.02.10	-	-	-
<b>OPERAȚIUNI FINANCIARE</b>	<b>00.16</b>	<b>0,00</b>	<b>87.762,77</b>	<b>-</b>
Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate	40.02	-	87.877,42	-
Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finanțarea cheltuielilor secțiunii de dezvoltare**)	40.02.14	-	87.877,42	-
Sume primite în cadrul mecanismului decontării cererilor de plată*)	40.02.16			
<b>Alte operațiuni financiare</b>	<b>41.02</b>	<b>0,00</b>	<b>-114,65</b>	<b>-</b>
Disponibilități rezervate pentru plăți ale unităților de învățământ special și a altor instituții publice de pe raza altor unități administrativ teritoriale decât cea pe raza căreia își desfășoară activitatea consiliul județean pentru secțiunea de dezvoltare	41.02.05.02	-	-114,65	-
<b>SUBVENȚII</b>	<b>00.17</b>	<b>385.628,98</b>	<b>37.497,24</b>	<b>9,72%</b>
<b>SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE</b>	<b>00.18</b>	<b>385.628,98</b>	<b>37.497,24</b>	<b>9,72%</b>
<b>Subvenții de la bugetul de stat</b>	<b>42.02</b>	<b>385.628,98</b>	<b>37.497,24</b>	<b>9,72%</b>
Planuri și regulamente de urbanism	42.02.05	-	-	
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate	42.02.16	33.991,00	10.728,00	31,56%
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	42.02.16.01	33.991,00	10.728,00	31,56%
Subvenții de la bugetul de stat pentru implementarea în parteneriat a proiectelor de infrastructură de transport	42.02.33	4.144,00		0,00%
Sume alocate din bugetul de stat aferente corecțiilor financiare	42.02.62	-	-	
Finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală	42.02.65	29.113,15	2.430,39	8,35%
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finanțate din FEN postaderare aferente perioadei de programare 2014-2020	42.02.69	57.454,63	22.661,45	39,44%
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru Programul Anghel Saligny	42.02.87	140.000,02		0,00%

DENUMIREA INDICATORILOR		Cod indicator	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 5/ col. 4
1		2	3	5	6
	<b>Alocări de sume din PNRR aferente asistenței financiare nerambursabile</b>	<b>42.02.88</b>	<b>93.304,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
	Fonduri europene nerambursabile	42.02.88.01	78.407,16		0,00%
	Sume aferente TVA	42.02.88.03	14.897,36		0,00%
	<b>Alocări de sume din PNRR aferente componentei împrumuturi</b>	<b>42.02.89</b>	<b>27.621,66</b>	<b>1.677,40</b>	<b>6,07%</b>
	Fonduri din împrumut rambursabil	42.02.89.01	23.005,42	1.409,58	6,13%
	Finantare publica națională	42.02.89.02	455,53		0,00%
	Sume aferente TVA	42.02.89.03	4.160,71	267,82	6,44%
	<b>Alte sume primite de la UE</b>	<b>46.02</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	Alte sume primite din fonduri de la UE pentru programele operaționale finanțate din cadrul financiar 2014-2020	46.02.04	-	-	-
	<b>Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar</b>	<b>48.02</b>	<b>369.898,24</b>	<b>138.053,57</b>	<b>37,32%</b>
	Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) (cod	<b>48.02.01</b>	<b>346.729,97</b>	<b>128.532,15</b>	<b>37,07%</b>
	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.01.01	324.667,50	38.078,30	11,73%
	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.01.02	22.062,47	37.396,75	169,50%
	Prefinanțare	48.02.01.03	-	53.057,10	
	Fondul Social European (FSE) (cod	<b>48.02.02</b>	<b>23.168,27</b>	<b>9.521,42</b>	<b>41,10%</b>
	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.02.01	15.954,52	2.834,31	17,76%
	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.02.02	3.213,75	3.247,11	101,04%
	Prefinanțare	48.02.02.03	4.000,00	3.440,00	86,00%
	Fondul de Coeziune (FC)	<b>48.02.03</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.03.01	-	-	-
	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.03.02	-	-	-
	Prefinanțare	48.02.03.03	-	-	-
	<b>CHELTUIELILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE</b>	<b>49.02</b>	<b>951.805,72</b>	<b>240.844,15</b>	<b>25,30%</b>
	<b>Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE</b>	<b>50.02</b>	<b>20.849,03</b>	<b>5.830,07</b>	<b>27,96%</b>
	<b>AUTORITĂȚI PUBLICE SI ACȚIUNI EXTERNE</b>	<b>51.02</b>	<b>20.842,53</b>	<b>5.830,07</b>	<b>27,97%</b>
	Autorități executive și legislative	51.02.01	20.842,53	5.830,07	27,97%
	Autorități executive	51.02.01.03	20.842,53	5.830,07	27,97%
	Transferuri de capital acordate în baza contractelor de parteneriate sau asociere	51.02.50	600,00	100,00	16,67%
	Proiecte finanțate din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	58	2.967,49	2.681,33	90,36%
	Titlul XIII Proiecte cu finanțare din sumele aferente componentei de împrumuturi a PNRR	61	14.179,46	1.677,40	11,83%
	Cheltuieli de capital	70	3.095,58	1.371,34	44,30%
	<b>ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE</b>	<b>54.02</b>	<b>6,50</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
	<b>1.Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor</b>	<b>54.02.10</b>	<b>1,50</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
	Alte transferuri de capital pentru instituții publice	51.02.29	1,50	-	0,00%
	<b>2.Aparat propriu</b>		<b>5,00</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
	STPS		5,00	-	0,00%
	Cheltuieli de capital		5,00	-	0,00%
	<b>Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA</b>	<b>59.02</b>	<b>939,38</b>	<b>755,18</b>	<b>80,39%</b>

DENUMIREA INDICATORILOR		Cod indicator	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 5/ col. 4
1		2	3	5	6
<b>APARARE</b>		<b>60.02</b>	<b>5,00</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
Centrul Militar Judetean - cheltuieli de capital		70	5,00	-	0,00%
<b>ORDINE PUBLICE SI SIGURANȚĂ NATIONALĂ</b>		<b>61.02</b>	<b>934,38</b>	<b>755,18</b>	<b>80,82%</b>
Inspectoratul Județean pentru Situații de Urgență			<b>922,38</b>	<b>755,18</b>	<b>81,87%</b>
Cheltuieli de capital		70	922,38	755,18	81,87%
Direcția Județeană de Pază Prahova			<b>2,00</b>	<b>-</b>	
Cheltuieli de capital		70	2,00	-	
Aparat propriu			<b>10,00</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
Cheltuieli de capital		70	10,00	-	0,00%
<b>Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE</b>		<b>63.02</b>	<b>348.656,00</b>	<b>77.661,17</b>	<b>22,27%</b>
<b>ÎNVĂȚĂMÂNT</b>		<b>65.02</b>	<b>176.444,97</b>	<b>13.104,41</b>	<b>7,43%</b>
Învățământ prescolar si primar		<b>65.02.03</b>	<b>700,00</b>	<b>688,04</b>	<b>98,29%</b>
Aparat propriu			<b>700,00</b>	<b>688,04</b>	<b>98,29%</b>
Transferuri de capital acordate in baza contractelor de parteneriate sau asociere		51.02.50	700,00	688,04	98,29%
Învățământ secundar		<b>65.02.04</b>	<b>900,00</b>	<b>498,76</b>	<b>55,42%</b>
Aparat propriu			<b>900,00</b>	<b>498,76</b>	<b>55,42%</b>
Transferuri de capital acordate in baza contractelor de parteneriate sau asociere		51.02.50	900,00	498,76	55,42%
Învățământ nedefinibil prin nivel		<b>65.02.07</b>	<b>45,82</b>	<b>34,61</b>	<b>75,53%</b>
Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională			<b>45,82</b>	<b>34,61</b>	<b>75,53%</b>
Proiecte finanțate din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020		58	45,82	34,61	75,53%
Alte cheltuieli în domeniul învățământului		<b>65.02.50</b>	<b>174.799,15</b>	<b>11.883,00</b>	<b>6,80%</b>
Aparat propriu			<b>174.799,15</b>	<b>11.883,00</b>	<b>6,80%</b>
Proiecte finanțate din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020		58	72.677,55	11.585,50	15,94%
Titlul XII Proiecte cu finanțare din sumele reprezentând asistența financiară nerambursabilă aferentă PNRR		60	93.304,52		0,00%
Titlul XIII Proiecte cu finanțare din sumele aferente componentei de împrumuturi a PNRR		61	7.867,08		0,00%
Cheltuieli de capital		70	950,00	297,50	31,32%
Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent		85	-	-	-
<b>SĂNĂTATE</b>		<b>66.02</b>	<b>110.770,38</b>	<b>44.077,84</b>	<b>39,79%</b>
Spitalul Județean de Urgență Ploiești		<b>66.02.06</b>	<b>45.829,00</b>	<b>17.380,67</b>	<b>37,93%</b>
Transferuri de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații in urgență în sănătate		51.02.22	33.991,00	10.728,00	31,56%
Transferuri pentru finanțarea investițiilor la spitale		51.02.28	11.838,00	6.652,67	56,20%
Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent		85	-	-	
Aparat propriu		<b>66.02.50</b>	<b>64.941,38</b>	<b>26.697,17</b>	<b>41,11%</b>
Transferuri de capital acordate in baza contractelor de parteneriate sau asociere		51.02.50	179,00	-	0,00%
Proiecte finanțate din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020		58	35.786,86	4.990,99	13,95%
Cheltuieli de capital		70	28.975,52	21.706,18	74,91%
<b>CULTURA, RECREERE SI RELIGIE</b>		<b>67.02</b>	<b>11.206,84</b>	<b>1.749,41</b>	<b>15,61%</b>
1. Biblioteca "Nicolae Iorga"			<b>43,50</b>	<b>43,48</b>	<b>99,95%</b>
Cheltuieli de capital		70	43,50	43,48	99,95%
2. Muzeul Județean de Artă Prahova			<b>37,00</b>	<b>0,54</b>	<b>1,46%</b>
Alte transferuri de capital pentru instituții publice		51.02.29	37,00	0,54	1,46%

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 5/ col. 4
1	2	3	5	6
<b>3. Muzeul Județean Științele Naturii Prahova</b>		<b>710,00</b>	<b>573,55</b>	<b>80,78%</b>
Alte transferuri de capital pentru instituții publice	51.02.29	710,00	573,55	80,78%
<b>4. Muzeul Județean de Istorie și Arheologie Prahova</b>		<b>640,00</b>	<b>398,88</b>	<b>62,33%</b>
Alte transferuri de capital pentru instituții publice	51.02.29	640,00	398,88	62,33%
<b>5. Centrul Județean de Cultură Prahova</b>		<b>9,50</b>	<b>6,80</b>	<b>71,58%</b>
Alte transferuri de capital pentru instituții publice	51.02.29	9,50	6,80	71,58%
<b>6. Aparat propriu</b>		<b>9.766,84</b>	<b>726,16</b>	<b>7,43%</b>
Transferuri de capital	51.02	2.200,00		0,00%
Proiecte finanțate din fonduri externe nerambursabile postaderare	58	3.900,84	993,91	25,48%
Titlul XIII Proiecte cu finanțare din sumele aferente componentei de împrumuturi a PNRR	61	1.400,00		0,00%
Cheltuieli de capital	70	2.266,00		0,00%
Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-	-267,75	
<b>ASIGURĂRI SI ASISTENȚĂ SOCIALĂ</b>	<b>68.02</b>	<b>50.233,81</b>	<b>18.729,51</b>	<b>37,28%</b>
<b>Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati</b>	<b>68.02.05</b>	<b>3.886,50</b>	<b>2.739,36</b>	<b>70,48%</b>
Asistenta sociala in caz de invaliditate	68.02.05.02	3.886,50	2.739,36	70,48%
Cheltuieli de capital	70	3.886,50	2.739,36	70,48%
<b>Asistenta sociala pentru familie si copii</b>	<b>68.02.06</b>	<b>1.696,30</b>	<b>749,35</b>	<b>44,18%</b>
Cheltuieli de capital	70	1.696,30	749,35	44,18%
<b>Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale</b>	<b>68.02.50.50</b>	<b>44.651,01</b>	<b>15.240,80</b>	<b>34,13%</b>
Proiecte finanțate din fonduri externe nerambursabile postaderare	58	42.569,18	14.433,96	33,91%
Cheltuieli de capital	70	2.081,83	806,84	38,76%
<b>Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE</b>	<b>69.02</b>	<b>201.505,97</b>	<b>68.150,44</b>	<b>33,82%</b>
<b>LOCUINȚE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA</b>	<b>70.02</b>	<b>200.476,45</b>	<b>68.150,44</b>	<b>33,99%</b>
Transferuri de capital	51.02	5.373,00	1.742,52	32,43%
Alte transferuri	55	5.000,00	2.803,79	56,08%
Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	58	173.413,06	55.339,38	31,91%
Titlul XIII Proiecte cu finanțare din sumele aferente componentei de împrumuturi a PNRR	61	4.175,12	-	0,00%
Cheltuieli de capital	70	11.765,27	8.264,75	70,25%
<b>TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE</b>	<b>81</b>	<b>750,00</b>		
Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-	-	-
<b>PROTECȚIA MEDIULUI</b>	<b>74.02</b>	<b>1.029,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
Transferuri de capital	51.02	-	-	-
Proiecte finanțate din fonduri externe nerambursabile postaderare	58	-	-	-
Cheltuieli de capital	70	1.029,52	-	0,00%
Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-	-	-
<b>COMBUSTIBILI SI ENERGIE</b>	<b>81.02</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Energie termica	81.02.06	-	-	-
Transferuri de capital	51.02	-	-	-
<b>TRANSPORTURI</b>	<b>84.02</b>	<b>379.740,34</b>	<b>88.332,63</b>	<b>23,26%</b>
<b>1. Aparat propriu</b>		<b>379.690,34</b>	<b>88.288,18</b>	<b>23,25%</b>
Transferuri de capital	51.02	3.277,00	2.403,26	73,34%
Titlul VIII Proiecte cu finanțare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare	56	4.144,00	-	0,00%
Proiecte finanțate din fonduri externe nerambursabile postaderare	58	120.238,76	64.091,81	53,30%
Cheltuieli de capital	70	245.154,83	17.742,95	7,24%
<b>TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE</b>	<b>81</b>	<b>6.875,75</b>	<b>5.061,86</b>	<b>73,62%</b>
Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85	-	-1.011,70	-

DENUMIREA INDICATORILOR		Cod indicator	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 5/ col. 4
1		2	3	5	6
<b>2. Direcția Județeană pentru Protecția Plantelor și se Intreținerea Drumurilor Județene</b>			<b>50,00</b>	<b>44,45</b>	<b>88,90%</b>
	<i>Cheltuieli de capital</i>	70	50,00	44,45	88,90%
<b>ALTE ACȚIUNI ECONOMICE</b>		<b>87.02</b>	<b>115,00</b>	<b>114,66</b>	<b>99,70%</b>
<b>Serviciul Public Județean Salvamont</b>		<b>87.02.50</b>	<b>115,00</b>	<b>114,66</b>	<b>99,70%</b>
	<i>Cheltuieli de capital</i>	70	115,00	114,66	99,70%
<b>VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT</b>		<b>96.02</b>	<b>-173.418,63</b>	<b>36.392,82</b>	
REZERVA		97.02	0,00	0,00	
EXCEDENT (+)		98.02	0,00	36.392,82	
DEFICIT <sup>1)</sup> (-)		99.02	-173.418,63		-

**EXECUȚIA LA DATA DE 30 NOIEMBRIE 2023  
A BUGETULUI CREDITELOR INTERNE**

- MII LEI -

<b>Nr. crt.</b>	<b>DENUMIREA INDICATORILOR</b>	<b>Cod indicator</b>	<b>PROGRAM AN 2023</b>	<b>REALIZAT 30.11.2023</b>	<b>% col. 5/ col. 4</b>
<b>0</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
<b>I.</b>	<b>TOTAL VENITURI</b>	<b>00.01</b>	<b>64.544,18</b>	<b>64.544,13</b>	<b>100,00%</b>
	<b>ALTE OPERATIUNI FINANCIARE</b>	<b>41.07</b>	<b>64.544,18</b>	<b>64.544,13</b>	<b>100,00%</b>
	<b>Sume aferente creditelor interne</b>	<b>41.07.02</b>	<b>64.544,18</b>	<b>64.544,13</b>	<b>100,00%</b>
	Sume aferente creditelor interne	41.07.02.01	49.544,18	49.544,13	100,00%
	<i>Sume aferente împrumuturilor contractate de catre unitățile administrativ- teritoriale conform OUG nr. 24/2023</i>	41.07.02.17	15.000,00	15.000,00	100,00%
<b>II.</b>	<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>49.07</b>	<b>64.544,18</b>	<b>60.413,48</b>	<b>93,60%</b>
<b>1.</b>	<b>SANATATE</b>	<b>66.07</b>	<b>15.978,41</b>	<b>15.978,40</b>	<b>100,00%</b>
	<b>Alte cheltuieli in domeniul sanatatii</b>	<b>66.07.50</b>	<b>15.978,41</b>	<b>15.978,40</b>	<b>100,00%</b>
	Alte institutii si actiuni sanitare	66.07.50.50	15.978,41	15.978,40	100,00%
	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR)	58.01	15.978,41	15.978,40	100,00%
<b>2.</b>	<b>CULTURA, RECREERE SI RELIGIE</b>	<b>67.07</b>	<b>355,29</b>	<b>355,26</b>	<b>99,99%</b>
	Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei	67.07.50	355,29	355,26	99,99%
	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR)	58.01	355,29	355,26	99,99%
<b>3.</b>	<b>LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA</b>	<b>70.07</b>	<b>35.000,00</b>	<b>30.869,34</b>	<b>88,20%</b>
	<b>Alimentare cu gaze naturale in localitati</b>	<b>70.07.07</b>	<b>35.000,00</b>	<b>30.869,34</b>	<b>88,20%</b>
	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR)	58.01	35.000,00	30.869,34	88,20%
<b>4.</b>	<b>TRANSPORTURI</b>	<b>84.07</b>	<b>13.210,48</b>	<b>13.210,48</b>	<b>100,00%</b>
	Transport rutier	84.07.03	13.210,48	13.210,48	100,00%
	Drumuri si poduri	84.07.03.01	13.210,48	13.210,48	100,00%
	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR)	58.01	13.210,48	13.210,48	100,00%

**EXECUȚIA LA DATA DE 30 NOIEMBRIE 2023 A BUGETULUI  
FONDURILOR EXTERNE NERAMBURSABILE**

- MII LEI -

Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 5/ col. 4
0	1	2	3	5	6
<b>I.</b>	<b>TOTAL VENITURI</b>	<b>00.01</b>	<b>5.737,31</b>	<b>4.271,88</b>	<b>74,46%</b>
1	Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate	40.08	0,00	1.576,85	
	<i>Sume utilizate de administrațiile locale din excedentul anului precedent pentru secțiunea de dezvoltare</i>	40.08.15.02		1.576,85	
2	Subvenții de la bugetul de stat	42.08	1.098,03	641,69	58,44%
	<i>Cofinanțare publică acordată în cadrul Mecanismelor financiare Spațiului Economic European și Norvegian 2014-2021</i>	42.08.75	1.098,03	641,69	58,44%
3	Sume primite de la UE/ alți donatori în contul plăților efectuate și prefinanțări aferente cadrului financiar 2014 -2021	48.08	4.639,28	2.053,34	44,26%
	<i>Mecanismele financiare Spațiului Economic European și Norvegian 2014-2021</i>	48.08.31	4.639,28	2.053,34	44,26%
	<i>Prefinanțare</i>	48.08.31.03	4.639,28	2.053,34	44,26%
<b>II.</b>	<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>49.08</b>	<b>7.314,16</b>	<b>2.623,77</b>	<b>35,87%</b>
	<b>CULTURĂ, RECREERE SI RELIGIE</b>	<b>67.08</b>	<b>7.314,16</b>	<b>2.623,77</b>	<b>35,87%</b>
	Alte servicii în domeniul culturii, recreerii și religiei	67.08.50	7.314,16	2.623,77	35,87%
	<b>CHELTUIELI CURENTE</b>	<b>01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
	<i>Mecanismele financiare Spațiului Economic European și Norvegian 2014-2021</i>	58.31	7.314,16	2.623,77	35,87%

**EXECUȚIA LA DATA DE 30 NOIEMBRIE 2023 A BUGETULUI  
DIRECȚIEI JUDEȚENE DE EVIDENȚĂ A PERSOANELOR PRAHOVA**

*mii lei*

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	3	4
<b>I.</b>	<b>VENITURI TOTALE</b>	<b>3.522,00</b>	<b>3.016,40</b>	<b>85,64</b>
1.	Venituri din prestări de servicii	17,00	16,36	96,24
2.	Subvenții pentru instituții publice	3.503,50	3.000,04	85,63
3.	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	1,50	0,00	-
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI TOTALE</b>	<b>3.522,00</b>	<b>3.015,12</b>	<b>85,61</b>
1.	Cheltuieli de personal	3.330,00	2.866,92	86,09
2.	Bunuri și servicii	190,50	148,20	77,80
3.	Cheltuieli de capital	1,50	-	-

**SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE**

*mii lei*

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	3	4
<b>I.</b>	<b>VENITURI</b>	<b>3.520,50</b>	<b>3.016,40</b>	<b>85,68</b>
1.	Venituri din prestări de servicii	17,00	16,36	96,24
2.	Subvenții pentru instituții publice	3.503,50	3.000,04	85,63
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI</b>	<b>3.520,50</b>	<b>3.015,12</b>	<b>85,64</b>
1.	Cheltuieli de personal	3.330,00	2.866,92	86,09
2.	Bunuri și servicii	190,50	148,20	77,80

**SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE**

*mii lei*

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	3	4
<b>I.</b>	<b>VENITURI</b>	<b>1,50</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
2.	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	1,50	-	-
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI</b>	<b>1,50</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
1.	Cheltuieli de capital	1,50	-	-

**EXECUȚIA LA DATA DE 30 NOIEMBRIE 2023  
A BUGETULUI SPITALULUI JUDEȚEAN DE URGENTA  
DR. CONSTANTIN ANDREOIU PLOIEȘTI**

*mii lei*

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	3	4
<b>I.</b>	<b>VENITURI TOTALE</b>	<b>480.426,87</b>	<b>381.807,68</b>	<b>79,47</b>
1.	Venituri din concesiuni și închirieri	-	-	-
2.	Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	175.690,87	134.840,11	76,75
3.	Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate de la bugetul de stat	70.000,00	52.555,14	75,08
4.	Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	-	-	-
5.	Venituri din contractele cu institutiile de Medicina Legala din sume alocate de la bugetul de stat	9.000,00	6.414,00	71,27
6.	Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	26.857,00	22.930,15	85,38
7.	Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	11.838,00	6.652,67	56,20
8.	Alte venituri din prestarii servicii si alte activitati	3.000,00	1.328,45	44,28
9.	Subvenții din bugetul Fondului Național Unic de Asigurări sociale de sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale	150.000,00	138.228,14	92,15
10.	Varsaminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	-35,03	-35,03	100,00
11.	Varsaminte din secțiunea de funcționare	35,03	35,03	100,00
12.	Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea aparatului medical și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	33.991,00	10.728,00	31,56
13.	Donatii si sponsorizari	50,00	50,00	100,00
14.	Sume utilizate din excedent	-	8.081,02	-
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI TOTALE</b>	<b>488.507,89</b>	<b>375.503,62</b>	<b>76,87</b>
1.	Cheltuieli de personal	303.000,00	264.537,14	87,31
2.	Bunuri și servicii	137.366,65	91.818,45	66,84
3.	Alte cheltuieli	3.750,00	3.205,57	85,48
4.	Cheltuieli de capital	45.864,03	17.415,70	37,97
5.	Plati efetuate in anii precedenți și anul curent în secțiunea de funcționare a bugetului local	-1.472,79	-1.473,24	100,03

**SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE**

*mii lei*

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
---------	-------------------------	-----------------	---------------------	------------------

0	1	2	3	4
<b>I. VENITURI</b>		<b>434.562,84</b>	<b>364.391,98</b>	<b>83,85</b>
1.	Venituri din concesiuni și închirieri	-	-	-
2.	Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	175.690,87	134.840,11	76,75
3.	Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate de la bugetul de stat	70.000,00	52.555,14	75,08
4.	Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	-	-	-
5.	Venituri din contractele cu institutiile de Medicina Legala din sume alocate de la bugetul de stat	9.000,00	6.414,00	71,27
6.	Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	26.857,00	22.930,15	85,38
7.	Alte venituri din prestarii servicii si alte activitati	3.000,00	1.328,45	44,28
8.	Subvenții din bugetul Fondului Național Unic de Asigurări sociale de sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale	150.000,00	138.228,14	92,15
9.	Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local	-35,03	-35,03	100,00
12.	Donatii si sponsorizari	50,00	50,00	100,00
13.	Sume utilizate din excedent	-	8.081,02	-
<b>II. CHELTUIELI</b>		<b>442.643,86</b>	<b>358.087,92</b>	<b>80,90</b>
1.	Cheltuieli de personal	303.000,00	264.537,14	87,31
2.	Bunuri și servicii	137.366,65	91.818,45	66,84
3.	Alte cheltuieli	3.750,00	3.205,57	85,48
4.	Plati efectuate in anii precedenti și anul curent în secțiunea de funcționare a bugetului local	-1.472,79	-1.473,24	100,03

### SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE

*mii lei*

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	3	4
<b>I. VENITURI</b>		<b>45.864,03</b>	<b>17.415,70</b>	<b>37,97</b>
1.	Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	11.838,00	6.652,67	56,20
2.	Varsaminte din sectiunea de functionare	35,03	35,03	100,00
3.	Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	33.991,00	10.728,00	31,56
<b>II. CHELTUIELI</b>		<b>45.864,03</b>	<b>17.415,70</b>	<b>37,97</b>
1.	Cheltuieli de capital	45.864,03	17.415,70	37,97

Excedentul exercitiului bugetar al anului 2022, in suma de 8.081,02 mii lei se va utiliza astfel:

- 8.081,02 mii lei pentru acoperirea deficitului sectiunii de functionare
- 0,00 pentru acoperirea deficitului sectiunii de dezvoltare

**EXECUȚIA LA DATA DE 30 NOIEMBRIE 2023  
A BUGETULUI MUZEULUI JUDEȚEAN DE ARTĂ PRAHOVA,  
"ION IONESCU QUINTUS"**

*mii lei*

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	3	4
<b>I.</b>	<b>VENITURI TOTALE</b>	<b>2.997,00</b>	<b>2.501,89</b>	<b>83,48</b>
1.	Venituri din prestări de servicii	185,00	200,73	108,50
2.	Donații și sponsorizări	-	-	-
3.	Subvenții pentru instituții publice	2.775,00	2.300,62	82,91
4.	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru secțiunea de dezvoltare	-	-	-
5.	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	37,00	0,54	1,46
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI TOTALE</b>	<b>2.997,00</b>	<b>2.475,48</b>	<b>82,60</b>
1.	Cheltuieli de personal	2.245,00	1.931,00	86,01
2.	Bunuri și servicii	715,00	543,94	76,08
3.	Cheltuieli de capital	37,00	0,54	1,46

**SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE**

*mii lei*

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	3	4
<b>I.</b>	<b>VENITURI</b>	<b>2.960,00</b>	<b>2.501,35</b>	<b>84,51</b>
1.	Venituri din prestări de servicii	185,00	200,73	108,50
2.	Donații și sponsorizări	-	-	-
3.	Subvenții pentru instituții publice	2.775,00	2.300,62	82,91
4.	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru secțiunea de dezvoltare, (cu semnul minus)	-	-	-
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI</b>	<b>2.960,00</b>	<b>2.474,94</b>	<b>83,61</b>
1.	Cheltuieli de personal	2.245,00	1.931,00	86,01
2.	Bunuri și servicii	715,00	543,94	76,08

**SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE**

*mii lei*

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	3	4
<b>I.</b>	<b>VENITURI</b>	<b>37,00</b>	<b>0,54</b>	<b>1,46</b>
1.	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru secțiunea de dezvoltare	-	-	-
2.	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de	37,00	0,54	1,46
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI</b>	<b>37,00</b>	<b>0,54</b>	<b>1,46</b>
1.	Cheltuieli de capital	37,00	0,54	1,46

**EXECUȚIA LA DATA DE 30 NOIEMBRIE 2023  
A BUGETULUI MUZEULUI JUDEȚEAN DE ISTORIE ȘI ARHEOLOGIE PRAHOVA**

*mii lei*

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	3	4
<b>I.</b>	<b>VENITURI TOTALE</b>	<b>13.087,43</b>	<b>11.467,19</b>	<b>87,62</b>
1.	Venituri din prestări de servicii	775,00	951,83	122,82
2.	Donații și sponsorizări	20,43	22,93	112,24
3.	Subvenții pentru instituții publice	11.652,00	10.093,55	86,63
4.	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	640,00	398,88	62,33
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI TOTALE</b>	<b>13.087,43</b>	<b>11.057,18</b>	<b>84,49</b>
1.	Cheltuieli de personal	8.650,00	7.722,61	89,28
2.	Bunuri și servicii	3.587,43	2.738,58	76,34
3.	Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate	160,00	147,11	91,94
4.	Cheltuieli de capital	690,00	448,88	65,06

**SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE**

*mii lei*

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	3	4
<b>I.</b>	<b>VENITURI</b>	<b>12.397,43</b>	<b>11.018,31</b>	<b>88,88</b>
1.	Venituri din prestări de servicii	775,00	951,83	122,82
2.	Donații și sponsorizări	20,43	22,93	112,24
3.	Subvenții pentru instituții publice	11.652,00	10.093,55	86,63
4.	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru secțiunea de dezvoltare, (cu semnul minus)	(50,00)	(50,00)	100,00
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI</b>	<b>12.397,43</b>	<b>10.608,30</b>	<b>85,57</b>
1.	Cheltuieli de personal	8.650,00	7.722,61	89,28
2.	Bunuri și servicii	3.587,43	2.738,58	76,34
3.	Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate	160,00	147,11	91,94

**SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE**

*mii lei*

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	3	4
<b>I.</b>	<b>VENITURI</b>	<b>690,00</b>	<b>448,88</b>	<b>65,06</b>
1.	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru secțiunea de dezvoltare	50,00	50,00	100,00
2.	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	640,00	398,88	62,33
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI</b>	<b>690,00</b>	<b>448,88</b>	<b>65,06</b>
1.	Cheltuieli de capital	690,00	448,88	65,06

**EXECUȚIA LA DATA DE 30 NOIEMBRIE 2023  
A BUGETULUI MUZEULUI JUDEȚEAN DE ȘTIINȚELE NATURII PRAHOVA**

*mii lei*

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	3	4
<b>I.</b>	<b>VENITURI TOTALE</b>	<b>9.020,00</b>	<b>7.654,41</b>	<b>84,86</b>
1.	Venituri din prestări de servicii	920,00	1.026,42	111,57
2.	Subvenții pentru instituții publice	7.390,00	6.054,44	81,93
3.	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	710,00	573,55	80,78
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI TOTALE</b>	<b>9.020,00</b>	<b>7.154,77</b>	<b>79,32</b>
1.	Cheltuieli de personal	6.055,00	5.476,34	90,44
2.	Bunuri și servicii	2.147,00	1.033,74	48,15
3	Alte cheltuieli	108,00	71,14	65,87
4	Cheltuieli de capital	710,00	573,55	80,78

**SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE**

*mii lei*

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	3	4
<b>I.</b>	<b>VENITURI</b>	<b>8.310,00</b>	<b>7.080,86</b>	<b>85,21</b>
1.	Venituri din prestări de servicii	920,00	1.026,42	111,57
2.	Subvenții pentru instituții publice	7.390,00	6.054,44	81,93
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI</b>	<b>8.310,00</b>	<b>6.581,22</b>	<b>79,20</b>
1.	Cheltuieli de personal	6.055,00	5.476,34	90,44
2.	Bunuri și servicii	2.147,00	1.033,74	48,15
3	Alte cheltuieli	108,00	71,14	65,87

**SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE**

*mii lei*

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	3	4
<b>I.</b>	<b>VENITURI</b>	<b>710,00</b>	<b>573,55</b>	<b>80,78</b>
1.	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	710,00	573,55	80,78
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI</b>	<b>710,00</b>	<b>573,55</b>	<b>80,78</b>
1.	Cheltuieli de capital	710,00	573,55	80,78

**EXECUȚIA LA DATA DE 30 NOIEMBRIE 2023  
A BUGETULUI CENTRULUI JUDEȚEAN DE CULTURĂ PRAHOVA  
„ACAD.EUGEN SIMION”**

mii lei

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	4	5
<b>I.</b>	<b>VENITURI TOTALE</b>	<b>3.657,00</b>	<b>3.290,06</b>	<b>89,97</b>
1.	Venituri din prestări de servicii	576,00	576,47	100,08
2.	Subvenții pentru instituții publice	3.071,50	2.706,79	88,13
3.	Subvenții pentru instituții public destinate secțiunii de dezvoltare	9,50	6,80	71,58
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI TOTALE</b>	<b>3.657,00</b>	<b>3.160,56</b>	<b>86,42</b>
1.	Cheltuieli de personal	2.998,50	2.706,79	90,27
2.	Bunuri și servicii	649,00	446,97	68,87
3.	Cheltuieli de capital	9,50	6,80	71,58

**SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE**

mii lei

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	4	5
<b>I.</b>	<b>VENITURI</b>	<b>3.647,50</b>	<b>3.283,26</b>	<b>90,01</b>
1.	Venituri din prestări de servicii	576,00	576,47	100,08
2.	Subvenții pentru instituții publice	3.071,50	2.706,79	88,13
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI</b>	<b>3.647,50</b>	<b>3.153,76</b>	<b>86,46</b>
1.	Cheltuieli de personal	2.998,50	2.706,79	90,27
2.	Bunuri și servicii	649,00	446,97	68,87

**SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE**

mii lei

Nr. crt	Denumirea indicatorilor	PROGRAM AN 2023	REALIZAT 30.11.2023	% col. 3/ col. 2
0	1	2	4	5
<b>I.</b>	<b>VENITURI</b>	<b>9,50</b>	<b>6,80</b>	<b>71,58</b>
1.	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	9,50	6,80	71,58
<b>II.</b>	<b>CHELTUIELI</b>	<b>9,50</b>	<b>6,80</b>	<b>71,58</b>
1.	Cheltuieli de capital	9,50	6,80	71,58